
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

        

COMUNE DI CANDIA CANAVESECOMUNE DI CANDIA CANAVESECOMUNE DI CANDIA CANAVESECOMUNE DI CANDIA CANAVESE    
PROVINCIA DI TORINO 

Via Roma 12 - C.A.P. 10010 - Tel. 011 / 98.34.645 - 98.34.400 - Fax. 011 / 98.34.583 
E-mail :   info@comune.candia.to.it 

Cod.Fisc./P.Iva 01769350016 

________________________________ 

     

 

 

 

 

 

Copia Albo 

 

 

AREA AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 
(SERVIZIO SCOLASTICO) 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

n.   132 

del 07/09/2012 

 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  SCUOLA 

MATERNA, PRIMARIA E DIPENDENTI COMUNALI 

DI CANDIA CANAVESE  PER GLI  ANNI SCOLASTICI 

2012/2013 E 2013/2014 - APPROVAZIONE VERBALI DI 

GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA MARANGONI 

S.R.L.           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  SCUOLA MATERNA, PRIMARIA E 

DIPENDENTI COMUNALI DI CANDIA CANAVESE  PER GLI  ANNI SCOLASTICI 2012/2013 E 

2013/2014 - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA MARANGONI 

S.R.L.           

 
 
 

• Richiamata la propria precedente determinazione n. 103 del 27.06.2012 ad oggetto:” Servizio di 

refezione scolastica della scuola materna, primaria e dipendenti comunali di Candia Canavese per gli 

anni scolastici 2012/2013 – 2013/2014 – Determinazione a contrattare – CIG N.4381267FE3; 

 

• Visto il verbale di gara in data 08.08.2012, allegato alla  presente dal quale ai fini 

dell’aggiudicazione provvisoria si è proceduto a valutare la congruità dell’offerta presentata dalla 

Ditta MARANGONI S.R.L. ìseguentdo il procedimento di cui all’art. 87, comma 1, del D. Lgs. 

n.163/2006 e s.m.i.; 

 

• Visto il successivo verbale di gara in data 13.08.2012, allegato alla presente da cui risulta 

l’aggiudicazione provvisoria alla Ditta MARANGONI S.R.L. con sede legale a Grinzane Cavour Via 

Castello n.12/A; 

 

• Dato atto che con apposite note sono state richieste le verifiche agli enti preposti per la Società 

SMA RISTORAZIONE S.r.l. Unipersonale che rispettivamente hanno prodotto esito favorevole così 

documentato : 

 

1. Procura della Repubblica di Alba – Casellario giudiziale/ carichi pendenti - Richiesta nota 

prot. n. 2896 del 13.08.2012 pervenuti certificati del 29.08.2012 pervenuto in data 

30.08.2012 prot. n. 3034; 

2. Prefettura di Torino – Richiesta nota 2891 del 13.08.2012 - Comunicazione ai sensi della 

Legge 31 maggio 1965 n.575 e s.m. prot. n. 0009308/2012 del 14.08.2012 pervenuta in 

data 27.08.2012 prot. n. 2995;  

3. I.N.P.S./I.N.AI.L. sede di CUNEO/ALBA – D.U.R.C. richiesto in data 13.08.2012 

protocollo documento n. 20390563  C.I.P. 20120587547031 rilasciato il 17.08.2012 e 

pervenuto in data 20.08.2012 al prot. n. 2947; 

4.  C.C.I.A.A. di Cuneo – Documento di verifica autocertificazione n. P V23671 del 

14.08.2012; 

 

• Si da’ atto altresì che sono state richieste le verifiche agli enti preposti per la ditta ELIOR 

RISTORAZIONE  S.P.A. seconda aggiudicataria e che tutte hanno prodotto esito favorevole; 

 

 

 

• Con nota del 13.08.2012 prot. n.2893 si è provveduto a comunicare alla MARANGONI S.R.L. 

l’aggiudicazione provvisoria e con nota  prot. n. 2894 alla ELIOR RISTORAZIONE S.P.A.  e con 

nota prot.n. 2895 alla SMA RISTORAZIONE 3^ classificata; 

 

• Dato atto, per tanto che, l’aggiudicazione risulta regolare con la documentazione sino ad oggi 

acquisita; 

 

• Visto il D.Lgs. 163/2006 “ nuovo codice in materia di appalti pubblici “ e s.m.i. ; 

 

• Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

• Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n.10  in data 03.04.2012 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012, con annessa R.P.P. 2012/2014 e 

Bilancio pluriennale 2012/2014, esecutiva ai sensi di legge; 

 

• Visto il P.E.G. per l’anno 2012, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 23 del 

04.04.2012; 

 

• Visto che lo stanziamento di spesa è previsto al Cap. di P.E.G. 1416 ad oggetto:” Spese per la 

refezione scolastica scuola materna ed elementare” – Intervento 1.04.05.03 – gestione competenza del 

bilancio di previsione 2012 e pluriennale 2012/2014; 

 

• Visto il T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 

 

• Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

• Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 

materia dagli organi politici; 

 

DETERMINA 

 

1 – di approvare, in via definitiva, relativamente all’appalto per il servizio di  “REFEZIONE 

SCOLASTICA SCUOLA MATERNA, PRIMARIA E DIPENDENTI COMUNALI DI CANDIA 

CANAVESE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2012/2013  E  2013/2014 “ i verbali di gara rispettivamente  

in data 08.08.2012 e in data 13.08.2012 che si allegano alla presente; 

 

2 – di approvare e di impegnare , per i motivi indicati in premessa che si intende richiamare, 

l’aggiudicazione definitiva dell’appalto per il servizio di refezione scolastica per la scuola materna, 

primaria e dipendenti comunali di Candia Canavese per gli anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014 a 

favore della MARANGONI  S.r.l. con sede in Via Castello n. 12/A – Grinzane Cavour (CN) verso un 

corrispettivo di €  112.104,00 oltre i.v.a. di legge al 4% pari ad € 4.484,16 per un complessivo di € 

116.588,16; 

 

3 – di imputare la spesa di cui al punto 2 così come segue : 

Capitolo di spesa 1416 ad oggetto “ Spese per la refezione scolastica scuola materna ed elementare “ 

Intervento 1.04.05.03 - gestione competenza del bilancio di previsione 2012 euro 19.431,36 e sul bilancio 

pluriennale 2012/2014  rispettivamente euro 58.294,08 in conto anno 2013 e euro 38.862,72 in conto 

anno 2014; 

 

4 – di stipulare il contratto rispettando i termini stabiliti al comma 10, art. 11 del  Decreto Leg.vo 

n163/2006 e s.m.i..      

 

5 - Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi e contemporaneamente depositata con le modalità stabilite dall'art. 25 del regolamento 

comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione del C.C. N. 19 DEL 

22.03.2011 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria così come stabilito dall' art.151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SCOLASTICO 

 Sandra CATTANEO  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 

dell’art.151, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., il relativo impegno 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to CATTANEO Sandra 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Candia Canavese, lì 11/09/2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

BARBATO Dott.ssa Susanna 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Candia Canavese, lì 11/09/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(BARBATO D.ssa Susanna) 
 
 


